# Amtliches Stadtblatt Ribnitz-Damgarten

### Amtliche Mitteilungen und Informationen der Stadt Ribnitz-Damgarten

18. Jahrgang

Freitag, 19. Oktober 2012

Nummer 12

### **Aus dem Inhalt:**

- ♦ Bekanntmachung von Ort, Zeit und Tagesordnung der 22. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten
- ♦ Information zum Verbrennen von Gartenabfällen

### Sprechtage des Kontaktbeamten der Polizei

25. Oktober 2012, 15:00 - 17:00 Uhr Bürgerbüro Ahrenshagen, Todenhäger Str. 2

- 8. November 2012, 15:00 17:00 Uhr Rathaus Ribnitz, kleiner Saal
- 15. November 2012, 15:00 17:00 Uhr Rathaus Damgarten, Rathaussaal

## Information des DRK-Blutspendedienstes

### Blutspendetermine in Ribnitz-Damgarten

- 3. November 2012, 08:30 11:30 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
- 13. November 2012, 14:00 18:00 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
- 26. November 2012, 14:30 18:30 Uhr Regionale Schule "Rudolf Harbig", Schulstraße 13
  - 11. Dezember 2012, 14:00 18:00 Uhr DRK-Kreisverband, Körkwitzer Weg 43
  - 12. Dezember 2012, 09:30 13:30 Uhr Bildungszentrum Damgarten, Grüner Winkel 69
    - 20. Dezember 2012, 13:00 17:00 Uhr Bodden-Kliniken, Sandhufe 2

Alle Gesunden im Alter von 18 - 68 Jahren (Erstspender bis 60 Jahre) werden gebeten, sich an den Blutspendeaktionen zu beteiligen. Weitere Informationen unter der kostenlosen Hotline 0800 1194911 oder unter www.drk.de

### Änderung des Sitzungsplanes

Verlegung der Sitzung des Stadtausschusses Damgarten

27. November 2012, 19:00 Uhr (vorher 16. Oktober) Rathaus Damgarten, Zimmer 204

### nächster Sonnabend-Sprechtag des Einwohnermeldeamtes

3. November 2012 von 09:00 - 11:00 Uhr im Rathaus Ribnitz, Zimmer 113

# Bekanntmachung von Ort, Zeit und Tagesordnung der 22. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten

Am **24.** Oktober **2012** um **18:00** Uhr findet im Saal des Rathauses Ribnitz, Am Markt 1, die 22. Sitzung der Stadtvertretung Ribnitz-Damgarten statt.

### **Tagesordnung**

0. Einwohnerfragestunde

### öffentlicher Teil

- 1. Bestätigung des Protokolls der 21. Sitzung der Stadtvertretung
- 2. Erhalt des Amtsgerichtes Ribnitz-Damgarten (anwesend ist Herr Amtsgerichtsdirektor Axel Peters)
- 3. Beschlussvorlage 22/1-(09-14) Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über die VI. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 11 der Stadt Ribnitz-Damgarten, Wohngebiet "Siedlung Damgarten"
- 4. Beschlussvorlage 22/2-(09-14)
   Bebauungsplan Nr. 30 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Am Bleicherberg" - Beschluss zur Anwendung des beschleunigten Verfahrens gemäß § 13 a BauGB
- 5. Beschlussvorlage 22/3-(09-14)

   Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 30 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Am Bleicherberg", im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB
- 6. Beschlussvorlage 22/4-(09-14)
   1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für das Plangebiet des Bebauungsplanes Nr. 30 der Stadt Ribnitz-Damgarten, "Am Bleicherberg", im beschleunigten Verfahren gemäß § 13 a BauGB
- 7. Beschlussvorlage 22/5-(09-14)

   Satzungsbeschluss über die I. Ergänzung des Bebauungsplanes Nr. 32 der Stadt Ribnitz-Damgarten "Wohnbebauung Heideweg", OT Langendamm

- 8. Beschlussvorlage 22/6-(09-14)
- Entwurfs- und Auslegungsbeschluss über den Bebauungsplan Nr. 75 der Stadt Ribnitz-Damgarten, Sondergebiet "Gesundheitseinrichtungen" und Wohnen, Sanitzer Straße, im beschleunigten Verfahren nach § 13 a BauGB
- 9. Beschlussvorlage 22/7-(09-14)
- 1. Fortschreibung des Lärmaktionsplanes der Stadt Ribnitz-Damgarten
- 10. Beschlussvorlage 22/8-(09-14)
- 3. Änderungssatzung zur Verwaltungsgebührensatzung
- 11. Beschlussvorlage 22/9-(09-14)
- Kostenspaltungsbeschluss für die Straßenbeleuchtung zum Straßenbau in der Straße L 22 "Zum Wallbach" in Hirschburg
- 12. Beschlussvorlage 22/10-(09-14)
- Abschnittsbildungsbeschluss zum Straßenbau in der L 22 "Richtenberger Straße" in Damgarten
- 13. Beschlussvorlage 22/11-(09-14)
- Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2012
- 14. Bericht des Vereinsvorsitzenden und Geschäftsführers des Museumsvereins Deutsches Bernsteinmuseum Ribnitz-Damgarten e. V. gemäß Übernahmevertrag Herr Ulf Erichson -
- 15. Bericht des Geschäftsführers des Museumsvereins Klockenhagen e. V. gemäß Übernahmevertrag Herr Fried Krüger -
- 16. Anfragen/Mitteilungen

#### nicht öffentlicher Teil

- 17. Beschlussvorlage 22/12-(09-14)
- Veräußerung von Liegenschaften
- 18. Beschlussvorlage 22/13-(09-14)
- Aufhebung des am 18. Juli 2012 in den Rechtsangelegenheiten Klockenhagen ./. Stadt Ribnitz-Damgarten gefassten Beschlusses
- 19. Auskünfte/Mitteilungen

Ribnitz-Damgarten, 19. Oktober 2012 Heike Völschow, 1. stellvertretende Stadtpräsidentin

### Information zum Verbrennen von Gartenabfällen

Das Verbrennen von Gartenabfällen im Monat Oktober ist nach § 8 der Sicherheits- und Ordnungssatzung der Stadt Ribnitz-Damgarten nur im Ausnahmefall zulässig.

Belästigungen der Allgemeinheit durch Rauchgase können als Ordnungswidrigkeit geahndet werden.

Eine Entsorgung der Gartenabfälle ist problemlos durch Kompostierung oder Nutzung der öffentlichen Kompostieranlage möglich.

Für Bürger der Stadt Ribnitz-Damgarten und deren Ortsteile steht die Kompostieranlage in Körkwitz zur Abgabe von Gartenabfällen und Grünschnitt (bis max. 8 cm Durchmesser) sowie anderen Gartenabfällen aus Hauswirtschaft und Kleingärten kostenfrei zur Verfügung. Die Anlage ist zu folgenden Zeiten geöffnet:

### April - Oktober

Montag - Freitag	10:00 - 18:00 Uhr
Sonnabend	09:00 - 14:00 Uhr

### November - März

Montag - Freitag	10:00 - 17:00 Uhr
Sonnabend	09:00 - 14:00 Uhr

Ribnitz-Damgarten, 19. Oktober 2012 Ordnungsamt